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PROPOSITION DE LOI 

exonérant les handicapés de la taxe de circulation 
complémentaire sur le L.P.G. 

(Déposée par M. Lesticnnc) 

DEVELOPPEMENTS 

MF.SDA.\IES, l\!F.S\IEURS, 

La législation fiscale en matière de T. V. A., de ta xc ;1 
l'immatriculation et de ruxe de circulation prcvoir des avan­ 
tages au profit de certaines cm:gories d'invalides et de han­ 
dicapés, lors de l'ucquivirion ou de l'immatriculation d'une 
voiture automobile, neuve ou d'occasion. pour Ic trans­ 
port sur route dt: personnes ou pour l'utilisation d'une telle 
voiture. Cependant ces mêmes personnes doivent acquitter 
la taxe de circulation complémentaire sur Ic L. P. G., insr.iu­ 
rée par l'article 27 de la loi du 11 avril 1983. 

L'objet de la présente proposition csr donc de modifier 
le § 2 de l'article 12 du Code Jes taxes assimilées aux im­ 
pôts sur les revenus, inséré par l'article 27 de la loi du 
11 avril 198.1, en supprimant la référence à l'article 5, § 1,·r, 
3°, du même code, cr cc afin de soustraire les catégorics 
d'invalides et handicapés bcnéficiaircs de la mesure générale 
à la taxe de circulation complémentaire sur Ic L. P. G. 

ZITTI:\G l'JSS-1986 

4 DECF.Mllr R 1985 

M. LESTIENNE 

PROPOSITION DE LOI 

Article unique 

L'article 12, § 2, du Code des ta xcs assimilées aux irn­ 
rins su~ les revenus, inscré par l'article 27 de la loi du 
11 avril 198.1, est remplacé par Li disposition suivante : 

WETSVOORSTEL 

ertoe strekkend de minder-validen vrij te stellen 
van de aanvullende verkeersbelasting op het L.P.G. 

(Ingediend door de heer Lestiennc) 

TOELICHTING 

DA:\IES ES HEREN, 

De belastingwetgeving inzake B. T. \'\'., registratie- en ver­ 
kccrsbclasring kent aan bepaalde: categorieën ,·:111 gehandi­ 
c.iptcn en minder-validen voordelen toc wanneer zij een 
nieuwe of tweedehandse personenauto aankopen of laten 
registreren voor het personenvervoer over de weg of voor 
het gebruik van een dergelijke personenauto. De helangheh­ 
benden moeten evenwel de hij artikel 27 van de wet van 
11 apr il 198.1 ingestelde aanvullende verkeersbelasting op 
het L. P. G. betalen, 

Het onderhaviuc wetsvoorstel heeft tot doel de bij arti­ 
kel 27 v.in de wet van 11 april 198.1 ingevoegde tweede 
parauruaf v.m artikel 12 van het \X'crhoek ,·;111' Je met de 
inkomstenbelastingen gelijkgestelde belastingen re wijzigc·n 
door de verwijzing naar artikel 5, § 1, 3", v:111 hetzelfde 
\X't·thock weg re bren, zulks om de categorieën v.in gchan­ 
dicaprcn en °mi11dcr-validcn die de algemene maatregel ge­ 
nieren, vrij te stellen van de aanvullende verkeersbelasting 
op het L. P. G. 

WETSVOORSTEL 

Enig artikel 

Par.urruaf 2 van artikel 12 ,·;111 het \X'cthock v.m de met 
,k inkomsrcnhclastingcn gelijkgestt:ldc bclastingcu. ingc­ 
vocgd bij artikel 27 v.m de wet ,·;111 11 april 198.1, wordt 
vervangen door de volgende bepaling: 
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« § 2. Cette taxe de circulation complémentaire est réglée 1 
par les dispositions qui sont applicables .\ la taxe Je cir­ 
culation, à l'exclusion de l'aride 5, § 1°', 4", 6° et 811

, et des 
articles 11, 15 et 42, § 2. » 

19 novembre 1985. 

M. LESTIENNE 
P. H. GENDEBIEN 
E. WAUTHY 
C. GOOR-EYBEN 

" § ~- Deze aanvullende verkeersbelasting wordt geregeld 
volgens Je bepalingen die van toepassing zijn op de ver­ 
keersbelasring, met uitzondering van artikel 5, § 1, 4°, 6° en 
8", en van de artikelen 11, 15 en 42, § 2. » 

19 november 19S5. 


